
 

 

                                                                                                                        

 

       Kielce, 9 marca 2023 r. 

OK-I.0003.4.2.2023  

       

Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 27.02.2023 r. 

 

Szanowna Pani Radna, 

 

odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 27 lutego 2023 r., dotyczącą Spółki 

„Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A.,  poniżej przedstawiam, co następuje:  

Odnosząc się do punktu 1 interpelacji informuję, iż działanie Zarządu Spółki w obecnym 

dwuosobowym składzie nie narusza żadnych przepisów i nie stanowi zagrożenia dla jej 

sprawnego działania.  

Rada Nadzorcza podejmuje czynności w kontekście konkursu na stanowisko Prezesa Zarządu 

Spółki zgodnie z przyjętym regulaminem. Zakończony został etap formalnego sprawdzania 

ofert. Następnie Rada zapoznała się wnikliwie z przedstawionymi przez kandydatów 

koncepcjami funkcjonowania i rozwoju „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A., wyobrażeniami  

o pracy w Spółce i na przedmiotowym stanowisku, dostrzeganymi wyzwaniami i zagrożeniami 

dla Spółki, a w najbliższym czasie wyznaczone zostaną terminy rozmów kwalifikacyjnych dla 

potwierdzenia kompetencji poszczególnych kandydatów. 

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 2 interpelacji informuję, iż od dnia 13 września 

2022 r. do nowo oddanej części Uzdrowiskowego Szpitala Kompleksowej Rehabilitacji 

„Krystyna” przyjęto 1021 pacjentów, co pozwoliło na uzyskanie przychodów w wysokości 

5 321,7 tys. zł. 

W zakresie punktu 3 interpelacji informuję, iż Zarząd „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. nie 

podjął uchwały w zakresie daty rozpoczęcia inwestycji dotyczącej nowego zakładu 



 

 

                                                                                                                        

produkcyjnego Buskowianki. Podejmowane są czynności w kierunku pozyskania finansowania 

inwestycji i dopiero zabezpieczenie w tym zakresie pozwoli na rozpoczęcie odpowiednich 

procedur realizacji zadania.  

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 4 interpelacji informuję, iż dla projektu 

przeniesienia produkcji wody mineralnej Buskowianka od roku 2019 do roku 2022 zostały 

sporządzone dwa programy funkcjonalno-użytkowe, trzykrotnie wykonywano biznesplany, 

które były następnie aktualizowane oraz zlecano wykonywanie niezbędnych opinii, w tym 

ekspertyzy techniczne, operaty szacunkowe itp. Koszt tych prac wyniósł około 274 tys. zł 

brutto.  

Odnosząc się do punktu 5 interpelacji informuję, iż członkowie Zarządu „Uzdrowiska Busko-

Zdrój” S.A. w zakresie swojej funkcji nie są pracownikami Spółki, a wiążą ich ze Spółką 

umowy o świadczenie usług zarządzania.  

W zakresie punktu 6 interpelacji informuję, iż zadania do realizacji osoby zatrudnionej na 

samodzielnym stanowisku ds. audytu to: 

1.  Organizowanie i prowadzenie kontroli problemowych kompleksowych i doraźnych  

w Spółce, zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi i poleceniem Prezesa. 

2.  Przeprowadzenie kontroli działalności Spółki m.in. w zakresie: 

a)  przestrzeganie dyscypliny pracy w sprawach: 

– gospodarki finansowej, 

– gospodarki składnikami majątkowymi, 

– pracy i płacy, 

– obowiązujących norm, 

b) zabezpieczenia mienia, 

c)  wykonania zadań, 

d)  przestrzegania obowiązujących aktów prawnych. 

3.  Badanie gospodarności oraz dbałości o ochronę mienia Spółki, ujawnienie 

niewykorzystanych rezerw, niegospodarności, marnotrawstwa i nadużyć. 

4.  Ustalenie w każdym przypadku ujawnienia niedociągnięć, nieprawidłowości i nadużyć: 

a) przyczyn i skutków stwierdzonych nieprawidłowości, 

b) osób odpowiadających za ich powstanie, 

c) czy nastąpiły one w wyniku zaniedbania obowiązków kontrolnych przez osoby do tego 

powołane, 

d) jakie warunki umożliwiły nadużycie lub sprzyjały jego popełnieniu. 



 

 

                                                                                                                        

5. Opracowanie protokołów, sprawozdań i zarządzeń pokontrolnych oraz systematyczna 

kontrola ich realizacji. 

6. Udzielanie pomocy organom kontroli zewnętrznej w zakresie przeprowadzanej kontroli, 

współudział w kontroli wykonywania zarządzeń pokontrolnych. 

7.  Opracowanie regulaminu kontroli wewnętrznej Spółki. 

8. Współdziałanie ze wszystkimi komórkami organizacyjnymi Spółki wykonującymi kontrole 

wstępne i bieżące oraz sporządzanie okresowych sprawozdań z oceny kompleksowego 

działania systemu kontroli. 

Odnosząc się do punktu 7 interpelacji informuję, iż Biuro Audytu i Kontroli zostało 

zlikwidowane uchwałą Zarządu Spółki nr 28/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. zatwierdzoną 

przez Radę Nadzorczą w dniu 30 grudnia 2022 r.  

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 8 interpelacji informuję, iż do 2022 r. na 

samodzielnym stanowisku ds. audytu zatrudniony był pracownik. Po likwidacji Biura Audytu 

i Kontroli osoba ta jest nadal zatrudniona.  

W zakresie punktu 9 interpelacji informuję, iż pracownik zatrudniony jako Dyrektor Biura 

Audytu i Kontroli rozpoczął kontrole na polecenie ówczesnego Prezesa Zarządu i wobec 

długotrwałej usprawiedliwionej nieobecności w pracy nie przekazał obecnemu Zarządowi 

Spółki żadnych protokołów kontroli.  

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 10 interpelacji informuję, iż pomieszczenia,  

w których zrealizowano zadanie inwestycyjne pn.: „Wykonanie instalacji gazów medycznych 

dla 120 łóżek – w związku z COVID-19 w budynku Uzdrowiskowego Szpitala Kompleksowej 

Rehabilitacji „Krystyna” były i są przeznaczone na potrzeby działalności leczniczej. 

Odnosząc się do punktu 11 interpelacji informuję, iż realizacja zadania inwestycyjnego pn.: 

„Wykonanie instalacji gazów medycznych dla 120 łóżek – w związku z COVID-19 w budynku 

Uzdrowiskowego Szpitala Kompleksowej Rehabilitacji „Krystyna” została wykonana na 

podstawie Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak: BiZK.VII.6310.22.2022 z dnia 31 

stycznia 2022 r., wydanej na podstawie art. 11h ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 2 marca 2020 r.  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.  

Decyzja podlegała natychmiastowemu wykonaniu z chwilą jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 46c ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi – do zamówień na usługi, dostawy lub roboty budowlane 

udzielanych w związku z zapobieganiem lub zwalczaniem epidemii na obszarze, na którym 



 

 

                                                                                                                        

ogłoszono stan zagrożenia epidemicznego lub stan epidemii, nie stosuje się przepisów  

o zamówieniach publicznych. 

W drodze wyboru wykonawcy na realizację zadania wykonane zostało rozeznanie cenowe 

rynku oraz prowadzone były rozmowy z różnymi wykonawcami. 

Na podstawie ww. przepisów i decyzji w dniu 9 lutego 2022 r. uzyskano ofertę na wykonanie 

robót, a w dniu 17 lutego 2022 r. została podpisana umowa z wykonawcą robót oraz rozpoczęte 

zostały roboty budowlane. 

Na realizację przedmiotowego zadania uzyskano w dniu 10 lutego 2022 r. zgodę Wojewody 

Świętokrzyskiego na odstąpienie od stosowania przepisów wymienionych w art. 46c ust. 3 

ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych  

u ludzi, a w szczególności od przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane wraz 

z przepisami wykonawczymi. 

W zakresie punktu 12 interpelacji informuję, iż Zarząd „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. 

podejmuje działania mające na celu realizację inwestycji służącej przeniesieniu produkcji wody 

mineralnej Buskowianka-Zdrój poza strefę A. Prowadzone są rozmowy z instytucjami 

zainteresowanymi finansowaniem zadania, a w związku ze zmieniającą się sytuacją 

gospodarczą, brane były pod uwagę różne warianty zrealizowania założonego celu. Rozmowy 

prowadzone w okresie ostatnich dwóch tygodni pozwalają na optymizm w kontekście 

uzyskania finansowania dla pierwszego etapu inwestycji.  

 

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
/dokument podpisany elektronicznie/  
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